проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 2018 г.                       г. Ипатово                                                   №
О внесении изменений в Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 апреля 2018 г. № 500

На основании экспертного заключения управления по региональной политики аппарата Правительства Ставропольского края от 12 декабря 2018 г. № РМЭ-350/34-32, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 апреля 2018 г. №500 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «специально отведенных мест и» исключить;
1.2. Пункт 2, 4 признать утратившими силу;

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, уже было предоставлено другому депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация учреждения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время».

1.4. В приложении к Порядку слова «частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 07 июня 2017 года № 107 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от 01 сентября 2017 г. № 411 «Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка предоставления помещений для проведения встреч».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                        С.Б.Савченко

Проект постановления  вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      Э.В. Кондратьева
Визируют:
Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

              М.А. Коваленко
Проект подготовлен отделом по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Л.С. Дугинец
Рассылка:

Кондратьева Э.В.

1

Отдел культуры и молодежной политики

1
Отдел по организационным и общим вопросам

1

Управление по работе с территориями

1

Территориальные отделы по работе с населением

16
Отдел автоматизации и информационных технологий
1

Регистр

2
Регистр (Холин)

1

РМКУК «ИМЦБ»

1

Консультант

1